
Российская Федерация 

Клетнянский район, Брянская область

Муниципальное образование «Мирнинское сельское поселение»
М ИРНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМ И НИ СТРАЦ И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 февраля 2019г. № 6 
п. Мирный

Об условиях приватизации муниципального 
имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Мирнинское 
сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации № 585 от 12.08.2002г. «Об утверждении положения об 
организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе 
и положения об организации продажи находящихся в государственной или 
муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 
специализированном аукционе», решением Мирнинского сельского Совета народных 
депутатов от 21.12.2019г № 36-10 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Мирнинское сельское 
поселение» на 2019год», Положения о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Мирнинское сельское 
поселение»,утвержденного решением Мирнинского сельского Совета народных 
депутатов от 28.07.2017г №25-6, отчетом агентства оценки индивидуального 
предпринимателя Люсиной Е.Ю. от 06.12.2018года № Н-0512-18/57 рыночной
стоимости незавершенного строительством здания 3-х этажного жилого дома (начало 
строительства 1991 год)под разбор, расположенного по адресу: Брянская область, 
Клетнянский район, п.Мирный

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион открытый по составу участников и закрытый по форме 
подачи заявок с предложениями о цене по продаже следующего муниципального 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Мирнинское сельское поселение»:
- Незавершенное строительством здание 3-х этажный жилой дом (начало 
строительства 1991 год), находящийся в п.Мирный Клетнянского района, Брянской 
области, под разбор.

2. Установить начальную стоимость имущества, определенную в соответствии 
с Федеральным законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации», в размере 318178 руб. 00 коп. (без учета НДС),



3. Установить размер задатка -  20% от начальной стоимости имущества, в 
сумме 63635 рублей 60 копеек.

4. Оплата приобретаемого Покупателем муниципального имущества 
производится единовременно без предоставления рассрочки в соответствии с 
договором купли-продажи.

5. Назначить аукционистом Старченкову Н.А. -  ведущего специалиста- 
главного бухгалтера Мирнинской сельской администрации.

6. Комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров купли-продажи, договоров безвозмездного пользования в отношении 
муниципального имущества назначить дату проведения аукциона, обеспечить 
организацию и проведение процедур по приватизации муниципального имущества в 
соответствии с требованиями действующего законодательства.

7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Мирнинского сельского поселения, на официальном сайте 
администрации Клетнянского района www.adm-kletnya.ru, а также на официальном 
сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов в срок не менее чем за тридцать дней до дня 
осуществления продажи указанного имущества.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Тел. 9-66-14

http://www.adm-kletnya.ru

